COMUNITA' MONTANA DEI LAGHI BERGAMASCHI

PARERE N. 51 DEL 20 DICEMBRE 2024 AVENTE AD OGGETTO: Scelta del sistema di gestione *in house* per i servizi necessari alla realizzazione del sistema locale di gestione associata dei servizi sociali dell'Ambito Alto Sebino e dell'Ambito Monte Bronzone – Basso Sebino. Approvazione della relazione per l'affidamento prevista d.lgs. 201/2022, art. 14, commi 2,3 e 4; art. 31 commi 1 e 2

La sottoscritta Dott.ssa Arianna Villa, Revisore Unico della Comunità Montana dei Laghi Bergamaschi, in carica dal 01.07.2022, come da deliberazione n.11 del 31.05.2022, ricevuta la richiesta di parere relativo a quanto in oggetto e la relativa documentazione, ha esaminato la proposta di delibera dell'assemblea n. 46 del 27/11/2024 e la relazione per l'affidamento prevista dal d.lgs. 201/2022, art. 14, commi 2,3 e 4; art. 31, commi 1e 2 sui presupposti legittimanti l'affidamento in house della gestione associata dei servizi sociali dell'Ambito Alto Sebino e dell'Ambito Monte Bronzone – Basso Sebino, costruita sulla base del preventivo del contratto di servizio prot. 21182 del 05.12.2024;

RICHIAMATO

- l'art. 239 del TUEL;

VISTI

- il D. Lgs.267/2000;
- il D. Lgs.50/2016;
- il D.lgs. 175/2016;
- la proposta di delibera dell'assemblea n. 46 del 27/11/2024;
- i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica sottoscritto in data 03/12/2024 dal Responsabile dell'area servizi sociali Ambito Alto Sebino Dott. Gabriele Bondioni e contabile sottoscritto in data 05/12/2024 dal Responsabile dell'area finanziaria Affari Generali Dott.ssa Elisabetta Elide Zenti;
- la relazione illustrativa della scelta della modalità di gestione associata dei servizi sociali dell'Ambito Alto Sebino e dell'Ambito Monte Bronzone Basso Sebino (d.lgs. 201/2022, art. 14, commi 2, 3 e 4; art. 31, commi 1 e 2) firmata digitalmente in data 19/12/2024 dal Dott. Gabriele Bondioni, Responsabile dell'Area Servizi Sociali Ambito Alto Sebino e dalla Dott..ssa Sonia Tignonsini Area Servizi Sociali Ambito Basso Sebino;
- le convenzioni in essere;
- Il Piano di Zona 2025-2027 Ambito Alto Sebino e il relativo Accordo di Programma per la sua attuazione, approvati dall'Assemblea dei Sindaci dell'Ambito Alto Sebino il 12/12/2024 e dall'assemblea della Comunità Montana con deliberazione n. 46 del 19/12/2024:
- Il Piano di Zona 2025-2027 Ambito Monte Bronzone-Basso Sebino e il relativo Accordo di Programma per la sua attuazione, approvati dall'Assemblea dei Sindaci dell'Ambito Basso Sebino il 09/12/2024 e dall'assemblea della Comunità Montana con deliberazione n. 47 del 19/12/2024:

Tenuto conto

- dei costi nella gestione in house stimati nella relazione illustrativa della scelta della modalità di gestione associata dei servizi sociali dell'Ambito Alto Sebino e dell'Ambito Monte Bronzone – Basso Sebino (d.lgs. 201/2022, art. 14, commi 2, 3 e 4; art. 31, commi 1 e 2).

Il Revisore, per quanto di propria competenza, esprime **parere favorevole** alla proposta di delibera indicata in oggetto.

Il revisore dei conti dott.ssa Arianna Villa (documento firmato digitalmente ai sensi di legge)